

**Resistematizarea incaperilor
blocului operational de la etajul
8 I.C.S. Oncologic din str.
Testimiteanu, 30, or. Chisinau**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-2-7
Semnalizarea de incendiu. Etapa 2. (235/18-SI)

Valoarea de deviz 80 909,90 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCU05F 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	10,00	24,22 24,22	242,18 242,18
		Total	lei			242,18
		Asigurari sociale si medicale	22,50 %			54,49
		Total	100,00 +			296,67
		Cheltuieli de regie	12,50 %			37,08
		Total	100,00 +			333,75
		Beneficiu de deviz	5,00 %			16,68
		Total	100,00 +			350,43
		TVA	20,00 %			70,10
		Total Lucrari de constructie				420,53
		Incluziv salariu				242,18
		2. Lucrari de montare				
2	10-08-002-02	Avertizoare "TIC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (СПД-2)	buc	80,00	116,37 115,32	9 309,92 9 225,60
3	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor ИПП 513-3	buc	3,00	58,08 57,66	174,25 172,98
4	10-08-003-01	Aparat de semnalizare de capacitate (HC-103)	buc	4,00	635,45 634,26	2 541,78 2 537,04

1	2	3	4	5	6	7
5	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	9,70	349,48 323,47	3 389,95 3 137,68
6	pret furnizor	Cablu КПСЭНГ(А)-FRLS-1x2x0.50	m	970,00	7,20 0,00	6 984,00 0,00
7	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,80	409,70 388,62	327,76 310,90
8	pret furnizor	Cablu ВВГНГ(А)-FRLSLTx3x1.0 mm2	m	80,00	18,40 0,00	1 472,00 0,00
9	08-02-390-1	Canale din masa plastica 10x22 mm	100 m	2,00	1 548,27 939,28	3 096,53 1 878,56
10	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	2,00	1 701,58 1 372,31	3 403,16 2 744,62
11	pret furnizor	Teava corugata U-PVC, 750N, d=16 mm	m	200,00	4,35 0,00	870,00 0,00
Total			lei		31 569,35	
Asigurari sociale si medicale			22,50 %		4 501,66	
Transportarea materialelor			6,00 %		665,41	
Total			100,00 +		36 736,42	
Cheltuieli de regie			38,00 %		7 602,80	
Total			100,00 +		44 339,22	
Beneficiu de deviz			5,00 %		2 216,96	
Total			100,00 +		46 556,18	
TVA			20,00 %		9 311,23	
Total Lucrari de montare						55 867,41
Incluziv salariu						20 007,38
		3. Utilaj				
12	pret furnizor	Avertizor de fum de tip СПД 2	buc	80,00	165,00 0,00	13 200,00 0,00
13	pret furnizor	Avertizor de incendiu manual ИПП 513-3	buc	3,00	185,00 0,00	555,00 0,00
14	pret furnizor	Sirena combinata cu semnal acustic si luminos 10-16VDS, 123dB, 300A, de tip HC-103	buc	4,00	1 630,00 0,00	6 520,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
Total			lei	20 275,00		
Cheltuieli de depozitare			1,20 %	243,30		
Total			100,00 +	20 518,30		
TVA			20,00 %	4 103,66		
Total Utilaj				24 621,96		
Incluziv salariu				0,00		

Total deviz:
Incluziv salariu

80 909,90
20 249,56

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)